
主催：武蔵野桜まつり実行委員会　お問い合わせ：武蔵野桜まつり実行委員会事務局（☎60-1832）

●会場及び周辺には、駐車場がありません。車でのご来場はご遠慮ください。
●会場内は全面禁煙です。（電子たばこを含む）。
●誰でもトイレは、市民公園内、市役所、クリーンセンター、エコreゾート内に
あります。

●ステージ前の客席に、一部優先席を設けています。
●安全面・衛生面の問題から、ペットを連れてのご入場はご遠慮ください。
●駐輪は、指定された場所（クリーンセンター・第四中学校校庭及び係員の指示
する場所）に限ります。

当日の車両
通行止め

市道第212号線
（武蔵野市役所前交差点からエコreゾート交差点まで）
▶午前9時～午後5時

大切なお知らせとお願い

第
34
回

住んでよかった ふるさとは武蔵野

10:00～16:00
（雨天決行）

2026年

3.29 日

抽選会 デジタルスタンプラリー
会場内5か所全てのスポットで
簡単なクイズに答えると抽選に
参加できます。
アプリのインストールは不要です。

参加無料参加に必要な抽選券はエコreゾート前
芝生広場で当日午前9時から配布します。
(先着500枚・おひとり様1枚限り)

参加無料

友好都市の特産物が当たる

会場内の情報もあわせて発信中

オリジナル風船
プレゼント！
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同日開催イベント ※飲食物の持ち込みならびに
　車でのご来場はご遠慮ください。●NTT武蔵野研究開発センタ

午前10時～午後5時
（NTT技術史料館の最終入場は午後4時30分まで）

センタ内桜並木とNTT技術史料館特別開館
お子様も楽しめるレトロ電話機の体験。スタンプラリー、絵本やぬりえが
楽しめるキッズコーナーも！ドリンクの配布あり（先着順、数量限定）
※アンケート記入でペーパークラフトプレゼント。敷地内にキッチンカーも来ます！

NTT情報ネットワーク総合研究所（　 59-3311）

時 間 :

開放場所:
内 容 :

問い合わせ:

●エコマルシェ
午前10時～午後4時（雨天決行）
武蔵野クリーンセンター
地産地消やごみ減量をテーマに、環境に配慮した雑貨や飲食の販売、
ワークショップを通じて、交流しながら環境について学び考えるイベント
㈱むさしのEサービス(　 38-5541)

時 間 :
開催場所:
内 容 :

問い合わせ:

最新の情報は
市HPへ

ステージプログラム

15:00 ナンバーワン戦隊
ゴジュウジャーショー

14:35 南房総市 WHiTE BEACH

13:15 なんでも発表ショー
● グループいとたけ
● Taka Hayashi Irish Dance Academy
● Mgal Dance School

12:50 遠野市 和太鼓 和 (なごみ)

11:30 式典・抽選会

11:05 南砺市 利賀村むぎや節

10:30 ナンバーワン戦隊
ゴジュウジャーショー

10:00 亜細亜大学吹奏楽団

むさしのばやし14:10

1回目：10時30分 
2回目：15時00分3月29日

エコreゾート前
芝生広場特設ステージ

ナンバーワン戦隊
ゴジュウジャーショー

観覧
無料

©テレビ朝日・東映AG・東映
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総合案内所
スタンプラリー
景品交換所

総合案内所
スタンプラリー
景品交換所
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市役所１F ロビー

はたらく車エリア

縁日広場

縁日広場

午前の部／10:30～12:00
午後の部／13:00～15:00
※上記受付時間内にお越しください。
※上記遊具には年齢制限があります。
（対象：3歳～小学3年生）

子ども村

ムーバス
30周年祝

マンホール
カードが
登場！

1

2

3

4

5

15 16

6

7

8

9 14

11

12

13

10

19

18

17

30

36

31

32

33

34

35

20

26

21

22

23

24

25

3727

3828

3929 57

53

54

55

56

61

62

63

64

51

50

59

58

52 60

71

68

69

66

67

65

70

80

76

77

78

79

73

72

74

75

41

42

43

44

46

47

40 45

48

49

81

26Kブルワリー
CAFE222
肉山

ホサナカフェ
バインミー★サンドイッチ

お茶会

レモンキャブ乗車体験

吉祥寺揚げ

プラバンプレート

ペンギンフアフア

健康相談、パンフレット配布、体験コーナー

交通安全に関するチラシ、反射材等の啓発品
配布

桜の花を下に見る高所作業車の乗車体験
など

お店の味と同じおいしいケバブを販売

「ミミワン」グッズのプレゼント、スポーツスタッ
キング

年金・労務相談（無料）、社労士クイズ

トントン相撲、手作りアクセ販売、無料相談

VR自転車体験&自転車の無料点検

人力車に乗り写真撮影

草花・苗木の販売

おいしい串焼きと生ビールをお供に‼

出来立てのポップコーンはいかが？？

焼き鳥、フランクと生ビールあります！

クイズで介護ヒーロー認定証をゲット！！！

啓発品の配布・模擬投票体験

缶バッジ製作

ためしてみよう！ハンディキャップ体験

スーパーボール&ピカピカ金魚すくい

起こして景品ゲットだぜ！瓶立てゲーム！

射的 狙って撃って景品を当てよう！

小学生以下の子ども対象の税金クイズ

輪投げゲーム

狙って倒せ！ミニボウリング

キックスピード測定とクラブPR

各種防災用品の展示および販売ハイボールとポップコーン岩魚塩焼・五平餅・特産品を販売

無料相談会、スーパーボールすくい

手作り小物の販売

行政相談・人権相談のPRおよび相談会

友好都市の特産品販売（菓子・日本酒等）

冷凍寿司、冷凍ライスバーガー

遠野産ホップ使用生ビール販売

くじらのたれ、アジフライ、干物等

安曇野の旬の美味を販売

富山特産ますの寿し販売

ポスターイラスト展示

いろいろな防犯対策のご案内

畑を耕すトラクターの乗車体験

衣類・雑貨の販売

友好都市の銘酒試飲

東北６県の食品の販売 岩美町の特産品販売 春風と共に能登のお酒とワインと綿菓子 ふわトロ！たこ焼きと「濃厚」牛肉焼きそば

いきもの展示とクラフト作製体験

市民活動つながりカフェ

冷めても美味しい焼きそば、焼き鳥

「むさしのプレミアム」のPRと販売 レモン、みかんジュース、クラフトビール他 焼き立てのパンと人気の焼き菓子を販売 かき氷とアメリカンドッグの販売

花より焼きだんご。プロの味、お好み焼き。

手作りお菓子と100円食器市&10円
掘出し物市

刑務作業品（ブルースティック等）の
販売

三鷹駅北口街づくりビジョンオープン
ハウス

新潟産コシヒカリの五平餅、寺泊直送の
浜焼き

レタスのみそ汁、えごませんべい、花豆
など

むさしの市民公園の芝生を育てる
活動紹介

チャリティー販売と、保護猫のパネル
展示

安心安全な家づくり街づくりの提案と
相談

啓発品（ポケットティッシュ、花の種）の
配布

できたての焼きそばとおいしいわたあめを
販売

子ども大好きクレープ・ラムネ・キッズデリ
販売

消費者トラブル防止に関するパネル
展示

パトカー・白バイ乗車体験や広報
グッズ配布

EVごみ収集車「eゾウ」の展示、
積込体験

VR車による地震体験！小学生以上
体験可能

…販売 …飲食 …体験、遊技 …PR

※販売品目につきましては変更になる場合があります。

トイレ

ゴミ箱

飲食スペース

自動販売機

AED

駐輪場

2分ほどで回答いただける
アンケートへの

ご協力をお願いします

来場者
アンケート

第
34
回

会場案内図会場案内図

●会場及び周辺には、駐車場があり
ません。車でのご来場はご遠慮く
ださい。

●自転車は必ず所定の場所に駐輪
してください。

●歩道上は自転車を押し歩きましょ
う。

●利用時間を過ぎて臨時駐輪場（ク
リーンセンター内、第四中学校校
庭）に駐輪している自転車は移動
する場合がございます。あらかじ
めご了承ください。

お願い

発信しています!

武蔵野桜まつりの
情報を

市公式Instagramで

17

18

19 ムーバスのマンホールカードを配布

ムーバス乗車体験・ムーバス撮影会ほか

関東バスオリジナルグッズ販売

ムーバス
30周年祝 マンホール

カードが
登場！



日常は　あなたの目で　守られる 武蔵野警察署

協賛企業・団体

秋本清掃（有）０４２－４６１－３９９２
（株）アトレ　吉祥寺店
アネス株式会社　多摩支店
株式会社五十嵐工業所
ＪＩＳ認証生コンの井口建材工業有限会社
井之頭造園協同組合
美夏クリニック
地元と歩む　岩﨑吉祥寺ビル
ウテナ産業株式会社
ラジオは、７８．２ＭＨｚ　むさしのＦＭ
肉山
おうちの御用聞き　家工房　武蔵野関前店
お米とお弁当のしろやま
小野山ビルディング株式会社
有限会社小美濃造園
ＣＡＦＥ２２２
株式会社　吉祥寺駅前共同ビル
吉祥寺エクセルホテル東急
吉祥寺公園通り商店会
吉祥寺さとう　元祖丸メンチカツ
吉祥寺駐車場株式会社
吉祥寺東急ＲＥＩホテル（４７－０１０９）
吉祥寺平和通り商店会協同組合
吉祥寺元町通り商店街振興組合
株式会社牛走運送０１２０ー０５４ー０５４
株式会社協友社　総合ビルメンテナンス
清本建設（株）０４２２ー５１ー１８４１
株式会社グッディーホーム
株式会社クリエート
有限会社ケイ・エステイト
お花見のお帰りにはキラリナ京王吉祥寺へ！
（株）ＣＯＡＳＳ
創業５７年和菓子の（有）紅梅堂
（株）桜井造園
サンウェイ株式会社

株式会社　三祐産業　稲垣薬局
三要エンタープライズ（株）
★住まいの事なら樹理ホーム５１ー００２３
塗装、防水は昭研工業へ（３２－５８２１）
（株）スイベルアンドノット
鍼灸用ハリは鈴木精工（２２ー３６４８）
地域とともにＳＴＡＹ訪問看護ステーション
西武信用金庫　吉祥寺支店・武蔵境支店
（株）西部土木
関前八幡町親交会
創価学会　武蔵野文化会館
硝子・サッシの事なら２２ー２３０６まで！
田辺ボーグ株式会社
多摩信用金庫　吉祥寺支店・成蹊学園前支店
多摩信用金庫　武蔵境南口支店・境支店
多摩信用金庫　武蔵野支店（５４ー１２１１）
デザイン事務所（株）ディーアイディー
吉祥寺宝石時計サロン帝国堂２１ー２１３３
学校法人東海大学望星学塾・松前柔道塾
東急百貨店吉祥寺店
東京クリアランス工業株式会社
東京都社会保険労務士会　武蔵野統括支部
東京西部ビルメンテナンス協同組合
東京都個人タクシー協同組合武三支部
（公社）東京都宅建業協会　武蔵野中央支部
公益社団法人東京都武蔵野市歯科医師会
東京むさし農業協同組合武蔵野支店
東京武蔵野ライオンズクラブ
東京武蔵野ロータリークラブ
不動産の事は（有）徳竹商事２０ー９６６０
中浜工芸株式会社
中村法律事務所　０４２２（２１）３６１１
バインミー★サンドイッチ
南條土地家屋調査士事務所
株式会社　日　汽

日本獣医生命科学大学
創業３５年☆リフォームはハウズ武蔵野店へ
（株）藤野設備
小動物のことならペットショップＣＯＺＹ
★＼＼ホサナカフェの青い車、ろばお／／★
ホシノクリーニング（５２ー００３２）
創業・独立開業、ｉ-ｏｆｆｉｃｅ吉祥寺
リフォームもみすゞ 建設（２２ー０８８１）
三鷹駅北口商店会
特定非営利活動法人ミュー
吉祥寺が本部。成長するなら（社福）武蔵野
ＡＧＣ特約店ＬＩＸＩＬ代理店・武蔵野硝子
（公財）武蔵野健康づくり事業団
武蔵野市医師会
一般社団法人武蔵野市観光機構
公益財団法人武蔵野市国際交流協会
武蔵野桜まつりお茶会
武蔵野市指定上下水道工事店組合　水友会
（公社）武蔵野市シルバー人材センター
一般社団法人武蔵野市スポーツ協会
武蔵野市納税貯蓄組合連合会
（福）武蔵野市民社会福祉協議会
むさしのばやし保存会
武蔵野商工会議所
地域に貢献します。武蔵野中央会
（株）武蔵野トランスポート
（公財）武蔵野文化生涯学習事業団
有限会社ムラノ中町ちぐさ薬局
不動産売買・賃貸・管理はヤマカ土地（株）
（株）吉沢工務店　（３２ー２５４９）
在宅介護のご依頼はラヴィータ吉祥寺へ
リードエンジニアリング株式会社
不動産賃貸　売買　管理　信用第一リベスト
（有）荻原内装店
（公社）東京都鍼灸師会武蔵野三鷹支部

創業 50 年超の総合建設会社

東京都武蔵野市境南町 5-2-14 ☎0422-31-5571
https://eishin-kensetsu.co.jp/

2026年春 竣工　新社屋


